GABINETE DA REITORIA

EDITAL  Nº  001/2008-GRE

RETIFICA O EDITAL Nº 125/2007-GRE,
DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES AO 1º
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO/
2008  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  DO-
CENTE POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

TORNA PÚBLICO:

 1. Fica retificado o Edital nº 125/2007-GRE, de 21 de dezembro de
2007, de abertura das inscrições ao 1º Processo Seletivo Simplificado/2008
para contratação de docente por prazo determinado, conforme segue:

a)  no item 2,  que trata  do recolhimento da taxa de inscrição,
inclua-se:

Titulação RT-09
Graduado R$ 20,00

Especialista R$ 25,00
Mestre R$ 30,00
Doutor R$ 40,00

b) no item 25 - Dos anexos ao Edital:

No anexo I – Tabela de Vencimento de Docentes Temporários –
CRES, os valores passam a ser os seguintes:

Classe/Títulos RT-09 RT-12 RT-24 RT-40
Prof

Auxiliar/Graduado
R$ 230,19 306,92 613,84 1.023,0

7
Prof

Auxiliar/Especialista
R$ 264,71 352,95 705,91 1.176,5

3
Prof.

Assistente/Mestre
R$ 455,90 607,88 1.215,7

5
2.026,2

5
Prof. Adjunto/Doutor R$ 691,44 921,93 1.843,8

5
3.073,0

8

2.  Permanecem  inalterados  os  demais  artigos  do  Edital  nº
125/2007-GRE.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 07 de janeiro de 2008.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

2

	GABINETE DA REITORIA
	RETIFICA O EDITAL nº 125/2007-GRE, DE Abertura de inscrições ao 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/ 2008 PARA CONTRATAÇÃO DE DO-CENTE POR PRAZO DETERMINADO.